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“Kuninkaan julistus” - “Kuka on kuningas?”


Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?

2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?

3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua? 4. 
Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?

Raamatun teksti DBS-menetelmälle Matt 7:1-29.


Johdanto:


Tänään on vuorossa ”Kuninkaan julistus” opetussarjan viimeinen kerta.

Tämä opetus kantaa ennakkotiedoissa nimeä ”Kuka on kuningas?”


Tämä opetus “Kuka on kuningas?” pistää miettimään. 

Kuka ohjaa valintojani?

Kenen opetus ohjaa elämääni?

Se joka ohjaa valintojani tai jonka opetuksen mukaan elän, on tärkeällä paikalle 
elämässä.

Usein evankeliumia julistettaessa keskitytään syntien anteeksi antoon.

Se on hyvä ja tärkeä asia, mutta se ei ole kaikki.

Lähetyskäsky Matteuksen mukaan kuuluu…


”Ja Jeesus tuli heidän tykönsä ja puhui heille ja sanoi: "Minulle on annettu 
kaikki valta taivaassa ja maan päällä.  
Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä 
Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen  
ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Ja 
katso, minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti.”

	 	 	 	 	 	 Matt 28:18-20


Jeesus kehotti tekemään kaikki kansat opetuslapsiksi.

Miten?

Kastaen ja opettaen pitämään sen mitä Jeesus opetti.

Jeesuksen opetusta on se, että ihminen uudestisyntyy ylhäältä.

Uudestisyntymiseen olennaisena osana kuuluu syntien anteeksisaaminen ja syntien 
anteeksiantamuksessa eläminen.

Uskovan elämä ei kuitenkaan pysähdy siihen.

Jeesuksen opetuslapsena eläminen tarkoittaa sitä, että seuraa Jeesusta.


Satamaseurakunnan vision yksi osa-alue puhuu Jeesuksen seuraamisesta.




Satama tutuksi illassa käyn aina läpi sen mitä sillä tarkoitetaan?

Lainaan seuraavan tekstin suoraan Satama tutuksi-vihkosesta.


Jeesuksen seuraaminen 


Mt 9:9 
Kun Jeesus kaupungista lähtiessään kulki tulliaseman ohi, hän näki Matteus-
nimisen miehen istuvan siellä. Jeesus sanoi hänelle: "Seuraa minua", ja hän 
nousi ja lähti seuraamaan Jeesusta. 


Jeesus sanoi Matteukselle: ”Seuraa minua”. Niin hän sanoo sinullekin. Mitä se 
tarkoittaa? 


Se tarkoittaa: sinusta on minun opetuslapsekseni. Kelpaat juuri sellaisena kuin 
olet. Rakastan sinua. 


Se tarkoittaa: seuraaminen on mahdollista, mutta ei ole mahdollista 
samanaikaisesti seurata kahta. Voit seurata vain yhtä. 


Se tarkoittaa: vain Jeesus voi olla Herrasi, johtajasi, turvasi ja uskosi perusta. 


Se tarkoittaa: ota hänen KAIKKI opetukset äläkä poista niistä mitään. 


Se tarkoittaa: tee kuten Jeesus tekisi. Älä tee, jos Jeesus ei tekisi. 


Se tarkoittaa: älä odota, että elämäsi on helppoa. 


Se tarkoittaa: Jeesusta seuraamalla pääset lopulta samaan paikkaan, missä 
Jeesus jo on – taivaaseen. 


Seuraaminen on aktiivista tekemistä. Kristinusko ei ole passiivista, mutta 
jokaiselle on tilaa ja jokainen kelpaa. 


1. Älkää tuomitko


Vuorisaarnan seitsemäs luku osaltaan myös kertoo siitä mitä Jeesuksen seuraaminen 
on.


1 ”Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi. 2 Millä tuomiolla te tuomitsette, sillä 
teidät tuomitaan, ja millä mitalla te mittaatte, sillä teille mitataan. 3 Kuinka näet 
roskan veljesi silmässä, mutta et huomaa hirttä omassa silmässäsi? 4 Tai kuinka 
voit sanoa veljellesi: ’Anna minun ottaa roska silmästäsi’, kun omassa silmässäsi 
on hirsi? 5 Sinä tekopyhä! Ota ensin hirsi omasta silmästäsi, niin sitten näet 
ottaa roskan veljesi silmästä.	 	 	 	 	 Matt 7




Tuomita = erottaa, määrätä, päättää, arvostella, ratkaista, vahvistaa, tuomita; käydä 
oikeutta


Mitä Jeesus tarkoittaa tuomitsemisella?

Tarkoittaako se sitä ettemme voi puuttua väärinkäytöksiin ja toisen ihmisen 
harjoittamaan syntielämään?

Raamatun kokonaisilmoituksen valossa asia ei ole näin. 

Jeesus puuttui voimakkaasti esim. Fariseusten ja kirjanoppineiden vääryyksiin.

Pietari sanoin varsin voimakkaasti noita Simonille ojentaessaan häntä siitä kun hän 
halusi saada Pyhän Hengen voiman itselleen rahalla ostaen (Apt 8:20-23).

Paavali nuhteli voimakkaasti Barjeesusta (Apt 3:10).


Jeesus tarkoitti tuomitsemisella vääristä vaikuttimista kumpuavaa toisten 
tuomitsemista.


Kuinka helppoa onkaan tuomita toista.

Syytösten ketju alkoi heti syntiinlankeemuksesta.

Aadam syytti Jumalaa ja Eevaa.

Eeva syytti käärmettä.

Kuinka helposti tuleekaan huulilta seuraavan sisältöiset sanat: ”Kyllähän minä, mutta 
kun tuo toinen.”

Jos sydämen asenne on väärä näkee etupäässä virheitä muissa, mutta ei itsessään.

Ei ole yhdentekevää miten mittailemme toisiamme.

Raamattu sanoo että ”ihaninta ihmisessä on hänen laupeutensa”.

Aina kun arvioimme toisen toimintaa on tärkeä ymmärtää missä tilanteessa itse on.


Hirsi silmässä kuvaa sitä epäsuhtaa mikä ihmisellä on helposti on hänen tuomitessaan 
toista ihmistä.

Usein omat tekemiset ja asenne saattaa olla räikeässä ristiriidassa Jumalan sanan 
kanssa, kun alamme tuomaroimaan toisiamme.

Siksi on tärkeää että toisen ohjaaminen oikeaan tulee vilpittömästä ja murtuneesta 
sydämestä.

Jos omassa sydämessä on kovuus ja toisen tuomitseminen, on ihminen silloin sokea 
ohjaamaan lähimmäistäänkään oikeaan suuntaan.

Eli uskovalla tulee olla oikea sydämen asenne ja tuore yhteys Anteeksiantajaan.

Se mitä Jeesus jatkaa seuraavaksi, vaikuttaa aluksi täysin asiaan kuulumattomalta. 
Sanoja ei kuitenkaan pidä erottaa asiayhteydestään.

Raamatun tulkinnan yksi perussäännöistä on ottaa huomioon konteksti eli asiayhteys.


6 Älkää antako koirille sitä, mikä on pyhää, älkääkä heittäkö helmiänne sikojen 
eteen, etteivät ne tallaisi niitä jalkoihinsa ja kääntyisi raatelemaan teitä.”


Mitä Jeesus tarkoitti?




Pyhällä Jeesus todennäköisesti tarkoitti Jumalalle erotettuja ruokia, siis sitä mikä 
kuuluu Jumalalle.

Helmi on arvokas ja kuvaa taivaan valtakunnan aarteita.

Koira oli juutalaisille saastainen eli epäpuhdas eläin. 

Sika oli myös saastainen eli epäpuhdas eläin.


Jeesuksen opetus on se että taivaan valtakunnan aarteita ja Jumalalle erotettua ei pidä 
jakaa sellaiselle mikä on saastaista ja kaukana Jumalasta.

Älä siis anna sitä mikä kuuluu Jumalalle, sille mikä on epäpyhää.


Tulkitsen tämän niin että Jumalan sanaa ja sen aarteita ei tule jakaa ihmiselle, jotka 
suhtautuvat pilkallisesti ja häväisten Jumalan sanaan.

Ymmärrän helmien heittämisen sioille myös niin, että Jumalan armolla verhotaan 
synnin harjoitusta, josta ei ole halua eikä aikomustakaan tehdä parannusta.


Uskovien tulee siis osata oikein erotella asioita.

Vaikka edellä sanottiin ettei pidä tuomita toista, se ei tarkoita sitä etteikö meidän 
tulisi oikealla tavalla erottaa sitä mikä on oikeaa ja mikä väärää.


Hebrealaiskirje kehottaa. 

ja valvokaamme toinen toistamme rohkaisuksi toisillemme rakkauteen ja hyviin 
tekoihin;  
älkäämme jättäkö omaa seurakunnankokoustamme, niinkuin muutamien on 
tapana, vaan kehoittakaamme toisiamme, sitä enemmän, kuta enemmän näette 
tuon päivän lähestyvän.		 	 	 	 Hebr 10:24-25


On tärkeää että seurakunnassa jokaisella on vähintään yksi ihminen, jonka kanssa 
jakaa elämäänsä.

On tärkeää että sinulla on lähelläsi ihmisiä tai ihminen, joka tietää mitä sinulle 
oikeasti kuuluu.

Silloin toisen on mahdollista rohkaista ja tarvittaessa myös ojentaa ja ohjata sinua 
oikeaan suuntaa.

Ei lastaan rakastava vanhempikaan anna lapsensa tehdä kaikkea mitä lapsi haluaa.

Rakkautta on ohjata oikeaan silloin, kun näkee että toinen on menossa nyt väärään 
suuntaan.

Jeesus jatkaa opetustaan anomisesta.

Tässäkin voi nähdä kuinka opetus nivoutuu edellä sanottuun.


Anova saa

7 ”Anokaa, niin teille annetaan. Etsikää, niin te löydätte. Kolkuttakaa, niin teille 
avataan. 8 Sillä jokainen anova saa, etsivä löytää ja kolkuttavalle avataan. 


Ensinnäkin sana anokaa on jatkuva verbi muoto.

Edellä sanottu kuvaa siis jatkuvaa, pitkäaikaista ja kärsivällistä toimintaa.




Jumalan edessä saa ja tuleekin viipyä ihan rauhassa ja ihan huolella.

Saa ja tulee anoa, pyytää Jumalalta.

Saa ja tulee, etsiä Jumalan tahtoa Raamatusta, pohtia Hänen edessään mitä se on 
minulle.

Saa ja tulee kolkuttaa.

Kolkutettaessa seisotaan lukitun oven takana.

Voit kokea, että joku asia on suljettu elämässäsi.

Jatka kolkuttamista, älä yritäkään mennä ovesta karmit kaulassa.

Parempi on kärsivällisesti kolkuttaa niin Jumalaa avaa ovensa ajallaan.

On kyseessä sitten työ, kutsumus, palvelutehtävä tai aviopuoliso. 


Jos olet tullut tuntemaan Isän Jumalan rakkauden, niin et todellakaan tahdo 
mennä elämässäsi sisään ovesta, jota Jumala ei halua avata sinulle.

 

Mihin Jeesus viittasi anomisella, etsimisellä ja kolkuttamisella?

Jos nivomme anomisen siihen mitä edellä on kirjoitettu, niin meidän tulee anoa 
viisautta ja ymmärrystä Jumalalta siihen että ottaisimme ensin tukin omasta 
silmästämme.

Mikä tuo hirsi voisi olla?

Se voi olla elämässämme sokea piste, käyttäytymismalli, jota emme itse huomaa/
ymmärrä, mutta joka ikävällä tavalla tuottaa kipua lähimmäisillemme.

Jos olet aviossa tuota sokeaa pistettä voit kysyä puolisoltasi.

Kun tuo hirsi omasta silmästä on poistettu, voi objektiivisemmin Jumalan antamalle 
viisaudella kohdata erilaisia ihmisiä.


Jeesus jatkaa sitä kuinka mielellään Jumala vastaa pyyntöihimme.

Hän ottaa esimerkin perheestä ja arkielämän keskeltä.


9 Vai kuka teistä antaisi pojalleen kiven, kun hän pyytää leipää, 10 tai 
käärmeen, kun hän pyytää kalaa? 11 Jos siis te, jotka olette pahoja, osaatte 
antaa lapsillenne hyviä lahjoja, kuinka paljon ennemmin teidän taivaallinen 
Isänne antaa hyvää niille, jotka sitä häneltä anovat.


Leipä ja kala oli tuohon aikaan varmaan yleisin ruokapöydän anti.

Ajatellaan tilanne, jossa perhe on kokoontunut syömään.

Lapsi pyytää isältään että saisi leipää tai saisi kalaa.

Tietysti isä haluaa antaa lapselleen sitä mitä hän tietää lapsensa tarvitsevan.

Jos itsekäs ihminen osaa antaa hyvää lapsilleen, kuinka paljon ennemmin taivaallinen 
Isä antaa sitä mikä on hyvää.

Vaikka välillä käsityksemme hyvästä poikkeaa siitä, mikä on hyvää Jumalan 
näkökulmasta, niin pyydetään rohkeasti Taivaalliselta Isältämme hyviä asioita.

Taivaan isä antaa mielellään sitä mikä on hyvää.

Ei hän anna meille sitä, mikä ei ole meille hyväksi.




Jeesus jatkaa viitaten edellä puhuttuun…


12. Sentähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten teille tekevän, tehkää myös te 
samoin heille; sillä tämä on laki ja profeetat.	 	 	 Matt 6:12  KR-38


Koska taivaallinen Isämme antaa ja tekee sitä mikä on hyvää meille, tulee meidänkin 
tehdä samoin toisille ihmisille.

Kultainen sääntö on tullut monelle tutuksi entuudestaan.

Jeesuksen mukaan kultaisessa säännössä kiteytyy VT:n käskyissä ja profeettojen 
ilmoituksessa annetut elämän ohjeet.

Näin kultainen sääntö osaltaan kertoo Jumalan valtakunnan periaatteista.

Vaikka kultainen sääntö ei kiteytä kokonaisuudessaan Raamatun pääsanomaa, 
lähimmäisen kohtaamiseen se on selkeä ohjesääntö.


Keskusteltavaksi…

Millaisia hirsiä olet löytänyt silmästäsi?

(Jos et ole löytänyt hirsiä silmästäsi, kysy asiaa vielä rukouksessa Herralta ja 
sitten vielä läheiseltäsi.) 

Haluatko hirrestäsi eroon?

Haluatko että sinua ohjataan oikeaan suuntaan, jos valintasi johtaa sinua 
Jumalasta pois päin?

(Vastaus edelliseen sinulle joka olet seurakunnan jäsen.

Seurakunnan jäsenenä olet antautunut ohjattavaksi, paimenuuden alle.)


Jeesus jatkaa porttianalogialla.


Ahdas portti

13 ”Menkää sisään ahtaasta portista, sillä se portti on avara ja tie lavea, joka vie 
kadotukseen, ja monet menevät siitä portista sisään. 14 Miten ahdas onkaan se 
portti ja kapea se tie, joka vie elämään, ja harvat löytävät sen!”


Vanhan luontonsa vallassa olevalle ihmiselle on luontaista kulkea leveästä portista ja 
leveää tietä.

Se tie johtaa kuolemaan, vaikka se on houkutteleva ja lupaa paljon.

Elämän portista sisään meneminen on ihmiselle itselleen vaikea ja se on ahdas.

Jeesus sanoi että hän on lammasten ovi, tuon ovea merkitsevän sanan voi kääntää 
myös portiksi.


Suuren vaikeuden mennä tuosta ovesta/ portista, asettaa ihmisen ylpeys nöyrtyä 
Kristuksen pelastettavaksi.

Herra kyllä pelastaa nöyrtyvän ihmisen eli ihminen voi Jumalan armon voimasta 
mennä tuosta portista sisään.

Herra on ylpeitä vastaan, mutta nöyrille hän antaa armon.




Elämän tiellä ei eletä itseä varten, vaan Jumalaa varten ja lähimmäistä varten.

Elämän tie on uhritie.

Siksi vanhalle luonnolle tuon tien kulkeminen on mahdotonta.

Ulkopuolisen silmin uskovan elämä ei välttämättä vaikuta kovinkaan hääviltä.

Kuitenkin Raamatun lupaus on että antaessaan saa ja kadottaessaan löytää.

Jos ihminen elää Kristuksessa, lähellä häntä, antaa se syvimmän täyttymyksen ja 
merkityksen elämälle.

Toinen ihminen ei voi antaa pysyvää täyttymystä, sen antaa vai yhteys Kristukseen.

Elämän tien kulkija ottaa huomioon lähimmäisensä, siinä on elämän siunaus.


Seuraavaksi Jeesus varoittaa vääristä profeetoista.


15 ”Varokaa vääriä profeettoja. He tulevat luoksenne lampaiden vaatteissa, 
mutta sisältä he ovat raatelevia susia. 16 Hedelmistä te heidät tunnette. Eihän 
orjantappuroista koota viinirypäleitä eikä ohdakkeista viikunoita. 17 Jokainen 
hyvä puu tekee hyviä hedelmiä, mutta huono puu tekee huonoja hedelmiä. 18 Ei 
hyvä puu voi tehdä huonoja hedelmiä eikä huono puu hyviä hedelmiä. 19 
Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedelmää, hakataan pois ja heitetään tuleen. 20 
Hedelmistä te siis tunnette heidät.

21 Ei jokainen, joka sanoo minulle: ’Herra, Herra’, pääse taivasten 
valtakuntaan, vaan se, joka tekee minun taivaallisen Isäni tahdon. 22 Monet 
sanovat minulle sinä päivänä: ’Herra, Herra, emmekö me sinun nimessäsi 
profetoineet, sinun nimessäsi ajaneet ulos riivaajia ja sinun nimessäsi tehneet 
paljon voimatekoja?’ 23 Silloin minä vastaan heille: ’Minä en ole koskaan 
tuntenut teitä. Menkää pois minun luotani, te laittomuuden tekijät.’”


Meidänkin ajassa on eksyttäjiä.

Eksyttäjä ei tule eksyttäjän lappu rinnassa.

Eksyttäjä antaa ymmärtää tuovansa hyvää ja hänellä on totuus tiedossa.

Hänellä voi olla hyvinkin ”jumalinen” ulkokuori ja käytös.


Hän on päällepäin kuin kuka tahansa Jeesukseen uskova, lammas, opetuslapsi.

Eksyttäjä ei kaihda seurakuntaa, eikä uskovien kokoontumisia.

Eksyttäjä on lopulta helppo tunnistaa.

Ei ehkä nopeasti, mutta elämän hedelmä kertoo omaa selkeää kieltään.


Hedelmän voi nähdä ihmisessä, hänen elämäntavassaan.

Hedelmän voi nähdä siinä millaista jälkeä hänen työnsä tuottaa.

Ihmisen sisin paljastuu teoissa ja tekemättä jättämisessä.

Ihmisen sisimmästä kertoo se miten hän suhtautuu Jumalan sanaan.

Ottaako hän sanan todesta ja toimii sen mukaan vai ei.


Pelkät armolahjat, sairaiden parantaminen, yliluonnolliset teot ei todista ihmisen 
vilpittömyyttä.




Suullaan Jeesuksen seuraajaksi tunnustautuminen ei sekään välttämättä tarkoita että 
henkilö ei voisi olla eksyttäjä.

Lähimmäiselle hyväksynnän osoittaminen ja välittäminen ilman totuutta myös johtaa 
harhaa.


Mitä Jeesus itseasiassa sanoi vastaavansa näille ihmeiden tekijöille?

Silloin minä vastaan heille: ’Minä en ole koskaan tuntenut teitä. Menkää pois minun 
luotani, te laittomuuden tekijät.’”


Ongelma on siinä etteivät he olleet koskaan tulleet tuntemaan Kristusta.

Eksyttäjillä ei olekaan yhteyttä Kristukseen.

Heiltä puuttuu Jeesuksen Kristuksen sisäinen tunteminen.


Ajassamme on paljon uskonnollisuutta, ilman Kristuksen sisäistä tuntemusta.

Jumalaa palvellaan ulkokohtaisesti ilman että sydän on todella kääntynyt Jumalan 
puoleen.

Jumalaa palvellaan itsevalitulla tavalla.

Usein keskustellessa tulee vastaan ajatus.

Minä palvelen Jumalaa omalla tavallani?

Miten ihminen voi palvella Jumalaa omalla tavallaan, jos Herra sanoo että ainoa tie 
Jumalan yhteyteen on Jeesus Kristus.

.

Jotta ihminen voi kantaa hedelmää ja palvella Jumalaa oikealla tavalla, on suhteen 
Kristukseen oltava elävä.

Jeesus sanoin kuinka hän on viinipuu ja me hänen omansa olemme oksia.

Kun yhteys Kristukseen on läheinen ja tiivis, elämän voima, Pyhän Henki virtaa ja 
vaikuttaa uskovassa.

Se tuottaa hyvää hedelmää, hedelmää joka pysyy.


Jeesus päättää vuorisaarnansa seuraavasti.


Kaksi rakentajaa

24 ”Sen tähden jokainen, joka kuulee nämä minun sanani ja tekee niiden 
mukaan, on verrattavissa järkevään mieheen, joka rakensi talonsa kalliolle. 25 
Tuli sade, virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksyivät taloa vastaan, mutta 
se ei sortunut, sillä sen perustus oli laskettu kalliolle.

26 Mutta jokainen, joka kuulee nämä minun sanani eikä tee niiden mukaan, on 
verrattavissa tyhmään mieheen, joka rakensi talonsa hiekalle. 27 Tuli sade, 
virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksyivät taloa vastaan, ja se sortui, ja 
sen sortuminen oli perinpohjainen.”

28Kun Jeesus oli lopettanut puheensa, ihmiset olivat hämmästyksissään hänen 
opetuksestaan, 29sillä hän opetti heitä niin kuin se, jolla on valta, eikä niin kuin 
heidän kirjanoppineensa.


Tämä on varmasti yksi Jeesuksen tunnetuimmista vertauksista.




Viisas ja tyhmä rakentaja.

Tarinan opetus on selkeä.

Jos kuulet Jeesuksen opetuksen ja toimit sen mukaan, rakennat elämääsi kestävälle 
perustalle - Kalliolle. 

Silloin vastoinkäymisten tullessa, valintojesi tähden voit pysyä pystyssä.

Sillä mitä valitset on merkitystä.

Kun valitset seurata Kristusta ja hänen opetustaan, Jumalan sana antaa se lujan ja 
varman pohjan - Kallion elämään.

Jos valitset olla noudattamatta Hänen opetustaan, tarkoittaa se sitä että elämässäsi ei 
ole kestävää perustaa.

Jokaisen ihmisen elämän rakennusta koetellaan, ennemmin tai myöhemmin.

Viimeistään ajallinen kuolema osoittaa meille millä perustalla elämämme on.

Meidän jokaisen elämä tullaan arvioimaan ja tuomitsemaan oikeudenmukaisen 
tuomarin toimesta.

Jos tuolla tuomiolla sinun puolustajasi on Jeesus Kristus, sinun käy hyvin.

Jollei hän ole sinun turvasi, sinun käy huonosti.

Silloin se minkä varaan olet elämäsi turvan laittanut hajoaa ja valuu hiekkaan.

Silloin ei auta korkea asema tai koulutus. 

Ei auta hyvät kansalaistaidot ja tiedot.

Ei auta hyvät puhujan lahjat.

Ei auta lähimmäisillesi tekemät hyvät teot ja muutenkin hyvä elämä.


Kooste:

Oikea asenne suhteessa uskon veljeen -ja sisareen tärkeä. Älä tuomitse, mutta ohjaa 
oikeaan!!

Ano, etsi ja löydä. Jatkuvasti, pitkäaikaisesti ja kärsivällisesti. Tyydy Isän 
vastaukseen, se on paras.

Kultainen sääntö. Koska meillä on hyvä Isä, myös me voimme olla hyviä 
toisillemme.

Ahdas portti, vie elämään. Se mikä on ihmiselle mahdotonta on Jumalalle 
mahdollista.

Hedelmistään puu tunnetaan. Väärän profeetan tuntee hedelmistä. Mitä ihminen 
jättää jälkeensä kertoo hänestä paljon.

Jumalan sanan kallio. Rakenna sille, niin olet turvassa elämässä ja kuolemassa.



